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pokračování na str. 2. 

Sedmnáctý rok od událostí, které 
přinesly zásadní změny v celé na-
ší společnosti, má už na kahánku. 
Mnoho plamínků, které tehdy 
vzplály, dávno zhaslo, jiné se 
změnily v zhoubný požár, některé 
hoří docela klidně a vlídně hře-
jou. Bohužel k těm vyhaslým, 
které mohly ohřát i leckoho z Po-
běžovičanů, patří i osud bývalého 
hospodářského dvora "Sva-tého 
Jiří". Hlavní budova, dosud přes 
všechny úpravy, barokní, připo-
míná, že vznikla někdy na přelo-
mu 17. a 18. století. Staré stromy 
a nádherný výhled do kraje, dodá-
vají, i přes všechnu dnešní strašli-
vou zchátralost objektů, místu ro-
mantický půvab. Do roku 1945 
byl Jiří (do husitských válek 
vlastně ves Rokošín s kostelem 
sv. Jiří), součástí panství majitelů 
poběžovického zámku, pak snad 
zde hospodařil státní statek... A 
dnes? Šikovní podnikatelé (nejen 
zbohatlíci, kteří utrácejí za drahé 
dovolené, luxusní auta či procov-
ské domy), by tu třeba vybudova-
li penzion. I za cenu, že by je to 
stálo nějaký ten milion a že by 
třeba trvalo řadu let, než by z to-
ho "něco měli". Krásný les, kou-
pání, ba i cyklostezky - vše je zde 
na dosah. K tomu bydlení v histo-
rické budově...  
Jenže u nás je to velmi často tak, 
že ti, kteří mají romantické nápa-
dy, nemají realistický zdroj k je-
jich uskutečnění.  
A generace dravců - třicátníků či 
čtyřicátníků už má jiné priority, 
než je historická kontinuita či 
krásná (byť ne vždy výnosná), 
krajina. Snad si alespoň o Váno-
cích udělají ti romantičtí Poběžo-
vičané čas a "vyšlápnou" kopec k 
Jiřímu. Když už ne zubožený stav 
zdejších stavení, tak alespoň nád-
herný pohled na panoráma České-
ho lesa je možná přivede k tomu, 
že i kdyby člověk procestoval ce-
lý svět, domov má jen jeden a 
snad si vzpomenou i na školní lé-
ta a spolu s K. H. Máchou 
(zemřel v roce 1836) tajně zareci-
tují z jeho Máje: Ach zemi krás-
nou, zemi milovanou, kolébku 
mou i hrob můj, matku mou, vlasť 
jedinou u v dědictví mi danou, 
šírou tu zemi, zemi jedinou!  
Lze si ovšem přát, aby třeba za 
dva roky si zde mohli oni poutní-
ci dát i horký čaj či "svařák" v 
nově otevřeném užitečném podni-
ku. I to by byl znak, že se nejen 
Poběžovicům, ale i celému regio-
nu daří dobře. Že všichni mají 
užitežnou práci a že kvůli tomu 
nebylo třeba bourat a likvidovat, 
ale naopak - že jsme se už naučili 
využívat to krásné, co nám zane-
chali naši předkové a také 
"matka" příroda. Marie Špačková 

Zamyšlení 
Vážení spoluobča-
né, 
před necelým mě-
sícem bylo ustave-

no nové vedení města, noví zastu-
pitelé složili sliby a nové zastupi-
telstvo začalo pracovat. 
V těchto dnech byla zahájena vý-
stavba kanalizace a čistírny od-
padních vod (ale o tom na jiném 
místě), která nás zasáhne i v před-
vánočním a vánočním čase. 
O tomto víkendu bude v první ad-
ventní neděli na náměstí rozsvícen 
vánoční strom. Tím začne každo-

roční předvánoční čas. Obávám 
se, že pro mnohé z nás je to přede-
vším čas plný shonu za nákupem 
vánočních dárků, spěchu a stresu, 
zda vše bude včas připraveno - 
upečeno, navařeno, naklizeno. 
Ale proč? 
Já sám jsem před nedávnem díky 
životní zkušenosti pochopil, že 
existují mnohem větší „hodnoty“.  
Tak jak by mělo být toto předvá-
noční období a Vánoce obzvlášť 
obdobím klidu, rodinné pohody a 
lásky, snažme se tyto představy 
společně s našimi blízkými napl-

nit. 
Zastavme se v tomto krásném ča-
se, udělejme si čas na své blízké, 
hovořme spolu a naslouchejme 
sobě navzájem. A hlavně zkusme 
odpustit těm, kteří nás něčím bě-
hem roku ranili. Jenom tak budou 
Vánoce opravdovými svátky kli-
du, rodinné pohody a lásky. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vám popřál krásný a ničím 
nerušený předvánoční čas, plný 
pohody, lásky a lidského souzně-
ní. Ať ty letošní Vánoce jsou pro 
nás všechny těmi nejkrásnějšími. 

Předvánoční slovo starosty 

Letošní poklidný předvánoční čas 
bude bohužel poněkud narušen. 
Před několika dny totiž byla v Po-
běžovicích zahájena největší in-
vestiční akce v dějinách města- 
výstavba kanalizačních stok a re-
konstrukce čistírny odpadních vod 
v rámci projektu „Odkana-
lizování a čištění odpadních vod v 
povodí řeky Radbuzy“, (zkráce-
ně „Čistá Radbuza“).  
Celkové náklady stavby činí zhru-
ba 83,5 mil. Kč. Již tato cifra ho-
voří sama o sobě, co nás čeká.  
Kanalizační potrubí se totiž musí 
ukládat do země a to s sebou při 
rozsahu této akce nutně nese kilo-
metry výkopů, více či méně hlu-
bokých a širokých a stovky tun 
přemisťované zeminy. Rovněž 
pak i časově omezené, částečné 
nebo úplné uzavírky jednotlivých 
ulic a jejich někdy problematické 
objížďky. Nevyhneme se však ani 
znečištění dalších komunikací, po 
kterých bude materiál přesouván, 
ani dalším nepříjemnostem, které 
tato rozsáhlá akce přinese. Nechci 
se zde dlouze zmiňovat o desít-
kách problémů, které bylo nutno v 
průběhu přípravy této akce řešit, 
od těch drobných až ke skutečně 
fatálním, o desítkách dlouhých a 
vyčerpávajících jednání, o trvalé 
nejistotě, že dnes dojednané bude 
platit i při dalších jednáních a o 
nekonečném hledání přijatelných 
kompromisů. To vše se však do-
sud dotýkalo pouze úzkého vedení 
města, zatímco vy jste byli těch-
to „útrap“ ušetřeni.  
Teď však se celá akce dostala do 
fáze, ve které se dotkne postupně 

nás všech. Rozkopané město je 
totiž strašákem pro všechny po-
řádkumilovné občany. Dopravní 
situace, místní nepořádky a pro-
blémy s průjezdností k jednotli-
vým objektům, se bude neustále, v 
jednotlivých místech touto akcí 
dotčených měnit a to co bylo vče-
ra, bude dnes či zítra jinak. 
Jsem si velmi dobře vědom toho, 
jaké situace mohou v průběhu ak-
ce nastat. Kolik nepříjemností a 
skutečných problémů může reali-
zace této rozsáhlé akce přinést 
každému z nás a kolik jednání, to-
lerance, kompromisů a „nervů“ 
nás to všechny může stát… 
Chci vás všechny touto cestou po-
žádat o maximální trpělivost, tole-
ranci a pochopení v situacích, kdy 
budeme stavbou omezováni, obtě-
žováni a rozčilováni. Věřte, že ni-
kdo z aktérů tohoto gigantického 
divadla nemá zájem na tom, aby 
někomu z vás znepříjemnil život 
nad nezbytně nutnou míru. Pokud 
se však vyskytnou opravdu zásad-
ní problémy, obraťte se s nimi na 
vedení města, které se bude snažit 
zajistit co nejoptimál-
nější řešení, přijatelné 
jak pro občana, tak i 
pro stavební firmu. 
Věřím, že všichni chá-
peme nutnost dokonče-
ní odkanalizování měs-
ta a rekonstrukci nevy-
hovující čistírny odpad-
ních vod, především ve 
světle ochrany životní-
ho prostředí pro nás a 
naše potomky. Vzpo-
meňme si při každém 

budoucím problému na to, proč 
vlastně vznikl. Snažme se za ním 
najít to pozitivní - Pivoňka bude 
pod městem Poběžovice o poznání 
čistší a v jejích vodách se budou 
moci prohánět pstruzi, s dalšími 
zástupci vodní fauny a možná se 
zde opět objeví i raci, kteří žijí 
pouze v opravdu čistých vodách. 
A my tím uděláme velmi důležitý 
krok ke snížení ekologické zátěže 
životního prostředí, naší každo-
denní činností. 
Současně nebude mít nikdo z nás 
v budoucnosti problémy s vyřeše-
ním splaškových od u svých ne-
movitostí, což bude ku prospěchu 
dalšího rozvoje města. 
Ještě bych chtěl dodat, že celá ak-
ce by měla proběhnout, vzhledem 
k jejímu rozsahu velmi rychle, 
abychom se tím blátem a maras-
tem nebrodili příliš dlouho. Konec 
těchto prací je totiž plánován na 
září 2007, takže těch zhruba 9 mě-
síců snad spolu ve zdraví přežije-
me...  
                       starosta města 

 Kanalizace města se rozběhla. 

Již sedmnáct let se v Česku snaží-
me budovat demokracii, abychom 
se důstojně zařadili po bok vyspě-
lých demokratických států, které 
měly to štěstí, že se jim vyhnula 

komunistická diktatura. Díky to-
mu tyto země (pro nás dávno kapi-
talistické), získaly velký náskok 
nejen v úrovni hospodářské, ale i 
v budování demokratických prin-

cipů společnosti. Naše „sametová 
revoluce“ nás katapultovala k to-
mu, abychom se snažili těmto ze-
mím co nejdříve přiblížit. Bohužel 
však k tomu nestačí pouze chtít, 
ale kořeny úspěchu sahají do spo-
lečnosti samotné. A tady je kámen 
úrazu. Nejsem schopen posoudit, 

kde jsou ty světlé zítřky…? 



 

  

Budova nové pošty se začíná měnit i 
zvenčí. Po vnitřních úpravách se v 
současné době dostalo i na fasádní 
kabát celé budovy a hned to vypadá 
mnohem lépe. Podle posledních 
zpráv, by se měla nová pošta oteví-
rat v únoru 2007. 

Že se zloději nezastaví před ničím, 
již ví i obyvatelé Domu s pečovatel-
skou službou, kde se ze soboty 
18.11. na neděli ztratily dva okapní 
svody z měděného plechu. Sekat ru-
ce nebo rovnou ty grázly střílet ? 

V budově čp. 50 (pod schody u 
MěÚ) pokračují práce zděním scho-
diště a přístavby na dvorku objektu.  
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Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  

Výběr z usnesení z 1. zasedání RM Poběžovice ze dne 9.11.2006.  
• RM schvaluje navržené organizační zabezpečení činnosti RM a rozdělení úkolů a kompetencí mezi 

jednotlivé členy RM. 
• RM odkládá projednání návrhů jednacích řádů RM a ZM na své další zasedání. 

Výběr z usnesení z 2. zasedání RM Poběžovice ze dne 14.11.2006.  
• RM bere na vědomí žádost Ing. Petra Kosaře, Staročeské nám. 1180, Nýřany, o odkoupení části po-

zemků p.č. 1436, p.č. 1437/1, p.č. 97/1 a  p.č. 92/1, vše v k.ú. Ohnišťovice a pověřila starostu prově-
řením vlastnických vztahům k jednotlivým pozemkům do příštího jednání RM. 

• RM schvaluje Jednací řád Rady města Poběžovice, pro volební období 2006-2010. 
• RM ukládá tajemníkovi MěÚ zapracovat připomínky radních do návrhu Jednacího řádu Zastupitel-

stva města Poběžovice pro volební období 2006-2010, a doporučuje jeho schválení na nejbližším 
jednání ZM ke schválení. 

• RM schvaluje organizační zabezpečení řádné periodické inventarizace majetku města Poběžovice,
pro rok 2006. 

• RM projednala a předběžně souhlasí s prodejem pozemku p.č. 943/5 v k.ú. Zámělič, o který požáda-
la MUDr. Alexandra Havlicová, za předpokladu změny v předloženém geometrickém plánu, kde 
nebyla respektována předběžná dohoda o zarovnání požadovaného pozemku na sloupek stávajícího 
oplocení sousedního pozemku. 

• RM nedoporučuje ZM schválit pronájem části pozemků p.č. 919, 922, 923, 925, 928, 909/2, vše dle 
ZE v k.ú. Poběžovice, žadateli Jiřímu Teplému, Dolní 154, Poběžovice, vzhledem k tomu, že uvažo-
vaný chov koní je v této lokalitě nevhodný. 

• RM nedoporučuje ZM schválení prodeje části pozemků p.č. p.č. 32/1, 45/1, st. 34 a 665/1 vše v k.ú. 
Sedlec, žadateli, p. Čestmíru Šlajsovi, Husova 9, Plzeň, vzhledem k jejich poloze a uvažovanému 
dalšímu možnému využití. 

• RM bere na vědomí dokončení projektové dokumentace na akci „zokruhování městského vodovo-
du“, spočívající v propojení vodovodního řadu ze Spojeneckého náměstí, Husovou ulicí, kolem do-
mu čp. 224 do Žižkovy ulice s tím, že akce bude provedena současně s plánovanou kanalizací v této 
lokalitě. 

• RM schvaluje odměnu z uspořených mzdových prostředků letošního roku, ředitelce Základní školy 
v Poběžovicích, v navrhované výši. 

• RM schvaluje smlouvu na poskytnutí podpory na rekonstrukci objektu v Šitboři, ze Státního fondu 
rozvoje bydlení s tím, že pokud nebude město schopno zajistit zbývající prostředky na realizaci ak-
ce, bude smlouva vypovězena, a pověřila starostu jejím podpisem. 

Výběr z usnesení z 3. zasedání RM Poběžovice ze dne 23.11.2006. 
• RM souhlasí s ustavením redakční rady zpravodaje Poběžovicko v tomto složení: Bc. Jan Látka, 
            Mgr. Marie Špačková a jeden člen Komise pro kulturu a cestovní ruch Rady města Poběžovice. 
• RM stanovuje odměnu pro neuvolněného místostarostu města, ve výši 50% z maximální sazby,   
            stanovené v nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Výběr z usnesení z 1. zasedání ZM Poběžovice ze dne 2.11.2006.  
• ZM ustanovuje zapisovatelem z 1. zasedání ZM tajemníka MěÚ Poběžovice, Vojtěcha Kotlana. 
• ZM volí ověřovateli zápisu z 1. zasedání ZM zastupitele Marii Nechoďdomů a Jaromíra Pánka. 
• ZM volí mandátovou komisi ve složení: PhDr. Petr Mužík, Lenka Pekárová a Josef Váňa. 
• ZM volí volební komisi ve složení: PhDr. Petr Mužík, Lenka Pekárová a Josef Váňa. 
• ZM volí návrhovou komisi ve složení: PhDr. Petr Mužík, Lenka Pekárová a Josef Váňa. 
• ZM schvaluje, aby volba funkcionářů města proběhla tajným hlasováním. 
• ZM schvaluje, aby pro další volební období (2006-2010), byl zvolen jeden neuvolněný místostarosta 

města. 
• ZM volí starostou města Poběžovice (počtem 15 hlasů), Mgr. Hynka Říhu, narozeného 9.6.1970, 

bytem Šandova 275, Poběžovice, který ve volbách do Zastupitelstva města Poběžovice získal 433 
hlasů. 

• ZM volí místostarostou města Poběžovice (počtem 14 hlasů), RNDr. Karla Špačka, narozeného 
11.10.1942, bytem Zámělič 43, Poběžovice, který při volbách do Zastupitelstva města Poběžovice 
získal 313 hlasů. 

• ZM volí členem Rady města Poběžovice (počtem 12 hlasů), PhDr. Petra Mužíka, narozeného 
24.10.1948, bytem Vranovská 361, Poběžovice, který při volbách do Zastupitelstva města Poběžovi-
ce získal 340 hlasů. 

• ZM volí členem Rady města Poběžovice (počtem 10 hlasů), Josefa Váňu, narozeného 21.6.1962, 
bytem Smetanova 119, Poběžovice, který při volbách do Zastupitelstva města Poběžovice získal 200 
hlasů. 

• ZM volí členem Rady města Poběžovice (počtem 9 hlasů), Lenku Pekárovou, narozenou 
12.12.1974, bytem Zahradní 112, Poběžovice, která při volbách do Zastupitelstva města Poběžovice 
získala 208 hlasů. 

• ZM ukládá RM připravit do příštího jednání ZM návrh jednacího řádu ZM. 
• ZM ukládá RM připravit do příštího jednání ZM návrhy na ustavení Kontrolního výboru ZM, Fi-

nančního výboru ZM a dalších pracovních komisí či orgánů. 

Stavební práce se zastavily ve Větr-
né ulici. Vzhledem k pokročilé době 
již v této „stavební“ ulici utichl 
hlavní ruch a všechny rozestavěné 
objekty jsou opatřeny střechou a při-
praveny k přezimování. 

pokračování na str. 3 pokračování na str. 3 

Proč si ničíme životní prostředí par-
kováním zbytečně daleko v trávní-
ku? Foto je ze sídliště Budovatelů.  

do jaké mí-
ry se na současném stavu naší spo-
lečnosti stále ještě projevuje rudá 
minulost, ale jsem přesvědčen, že 
vše svádět na předlistopadovou 
totalitu nelze, i když je to nejpo-
hodlnější. Jakých úspěchů ve vý-
voji společnosti jsme za těch po-
sledních sedmnáct let dosáhli? 
            Bohužel se avizovaný a 
očekávaný hospodářský zázrak v 
naší zemi nekonal (je to divné, ale 
sám od sebe nepřišel) a tak se naše 
hospodářství belhá za vyspělými 
evropskými zeměmi stále ještě na 
hony daleko. Zatímco se na jedné 
straně snažíme vyrovnat EU cena-
mi surovin, zboží a energií, na 
straně druhé, avizovaná průměrná 
mzda u nás, činí stále jen zhruba 

čtvrtinu příjmů v těchto zemích. 
Porovnáme-li, kolik různých po-
travin jsme si mohli koupit za svo-
ji mzdu před revolucí a kolik dnes, 
není to nijak povzbudivý výsle-
dek. Pravda, při koupi elektroniky 
a techniky tato bilance vyznívá 
mnohem lépe a hlavně veškeré 
zboží se „neshání“, ale kupuje z 
velkého výběru, který dříve nebyl. 
Přesto se celkově o velkých úspě-
ších hovořit nedá. 
Podíváme-li se na stav společnos-
ti, vidíme především neutuchající 
a stále bezostyšnější boj politiků 
o „koryta“, kdy jsou zájmy občanů 
úplně „mimo mísu.“ Vidíme kata-
strofálně bujet korupci ve všech 
sférách společnosti - brát, brát, 
brát, to je oč tu běží. Vidíme ob-

rovské množství lidí, kteří nepra-
cují a mnoho z nich ne proto, že 
by práce nebyla, ale proto, že je 
mnohem lepší počkat si v posteli 
na příchod pošťáka s penězi nebo 
si pro ně zajít na úřad. Vidíme 
aroganci, netoleranci a doslova 
zhovadilé chování „řidičů“ na sil-
nicích, kde z bodového systému 
zbyl jen rozježděný mastný flek. 
Vidíme nerespektování zákonů ze 
strany státních úředníků a úřadů, 
kdy se jedná o stamilionové část-
ky, které vinou „špatných“ zaká-
zek mizí na soukromých kontech 
ctihodných spoluobčanů. Vidíme 
hrozivě narůstající kriminalitu se 
stále drzejšími zloději a bezmoc-
nou policii, zmítající se ve vlast-
ních skandálech. Vidíme, ale 

 pokračování ze str. 1. 

dokončení na str. 3. 
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pokračování ze str. 2. 

3. prosince     „Tradiční vánoční strom“ 
16,30 hod. – „Průvod světel“ od nádraží k MKIS 
17,00 hod. – vystoupení dětí MŠ a ZŠ 
                     slovo starosty 
                     rozsvícení vánočního stromu 
 

Program bude spojen s prodejem vánočních svícnů, adventních věnců, vánoční dekorace a s malým 
občerstvením v prostorách u POZEPu. 
 
   

3. prosince     Adventní koncert - VYSOKÁ    
            TRÁVA a SINGTET 
19,00 hod.     -  kino Poběžovice, vstupné 40.-Kč 

               -  vánoční písně, gospely i jiné písně  
 

6. prosince     Ro(c)k podvraťáků 
19,30 hod. – kino Poběžovice, vstupné 50.-Kč 
Nový film Karla Janáka se tentokrát odehrává v prostředí mladých muzikantů. 
V hlavních rolích osvědčené duo Kotek/Mádl. 
 

9.-10. prosince     Advent v lese 
14,00 hod. – 21,00 hod. Schönsee – Friedrichshäng, vstupné pouze dospělí 2.-€  
Je to romantický lesní trh v pohraničním lese opředeném bájemi, ve kterém se odehrávaly bavor-
sko-česko pašerácké dějiny. 
 

10. prosince     Mikulášská nadílka 
18,00 hod. Poběžovice u MKIS 
 

17. prosince   Adventní koncert - Národopis- 
            ný soubor Postřekov a Haltravan 
18,00 hod. – kino Poběžovice, vstupné 40.-Kč 
Program zahrnuje chodské vánoční zvyky a koledy, přibližuje období od Sv. Cecílie do Tří králů. 
 
 

31. prosince      Silvestr v hotelu Hubertus 
   s COUNTRY DĚDOWS 
           20,00 hod. hotel Hubertus Poběžovice 

Obyvatelé Dobrohostovy ulice to 
právě teď nemají jednoduché. 
Bahno a stroje a hluk...zkrátka bu-
duje se tu kanalizace. Inu za dobro 
se vždycky nějak platí. A ten 
Dobrohost? Kdo to vlastně byl? 
První muž toho jména se vyskytu-
je už ve slavné Kosmově kronice. 
Údajně padl v bitvě vedené kníže-
tem Vratislavem L.P. 1082. Ale 
ten snad nemá s Poběžovicemi nic 
společného.  
Prvním „poběžovickým Do-
brohostem“ je až Dobrohost z 
Mělnice, který byl v farářem v 
Boru i v Mělnici.  
Tomu poběžovičtí odváděli desát-
ky někdy v letech 1387 až 1411. 

Dobrohost z Mělnice žil asi ale 
"na penzi" v Šitboři, kde v roce 
1429 také zemřel.  
Nejslavnějším poběžovickým 
Dobrohostem však zůstává až 
Dobrohost z Ronšperka.  
Ten vlastnil Poběžovice v letech 
1459 až 1506. Nejen, že městys 
Poběžovice povýšil na město se 
všemi právy i povinnostmi jeho 
obyvatel, byť mu změnil název na 
Ronšperk, ale i dnešním poběžo-
vickým po něm zbyl kostel Nane-
bevzetí Panny Marie, hrad i půlka 
berana v městském erbu.  
A tak si přece jen Poběžovice 
Dobrohostovu ulici zaslouží. 
                                             MŠ 

Z historie města Poběžovic  
aneb kde se vzala Dobrohostova ulice  

Letošní Vánoce by mohly být v 
mnohých zdejších domácnos-
tech přece jen trochu originální. 
Pod stromečkem v poběžovic-
kých rodinách by totiž neměla 
chybět alespoň jedna ze dvou 
knížek, které vydalo Procházko-
vo nakladatelství Českého lesa. 
První z nich má název Paměti 
hraběnky Micu Coudenhove - 
Kalergi. Více snad není potřeba 
dodávat. Micu psala svoje vzpo-
mínky původně německy (to je 
druhá půlka knihy), o překlad do 
češtiny se zasloužila Mgr. Alena 
Vondrušová, zásluhu o vydání 
má však hlavně pracovnice kla-

tovského archivu Mgr. Ladisla-
va Váňová. Vzpomínky se zda-
leka netýkají jenom Poběžovic, 
seznamujeme se tu i s význam-
nými současníky Micuko. Dru-
hým dílem, kde se leccos dozví-
me i o poběžovických dějinách, 
je kniha Jiřího Jánského Páni ze 
Švamberka. Po Švambercích zů-
stala v poběžovickém erbu la-
buť. Do historie města pak se 
tento rod zapsal hlavně v 16. 
století. Kniha zachycuje dějiny 
celého rodu, který po několik 
staletí patřil k významné šlechtě 
Českého království.  
                                             MŠ 

Poběžovice v literatuře  

Na sídlišti Budovatelů si někdo za-
pomněl přezuté letní pneumatiky. 
Doufejme, že si na ně včas vzpo-
mene a odklidí je. 

A do třetice obrázek z tohoto sídliš-
tě. Služby města se konečně dosta-
ly k opravě poškozené houpačky na 
dětském hřišti. Takže teď může to-
to zařízení zase bez problémů slou-
žit. 

Prosincová kultura 

vlastně, chceme ještě vidět dál…? 
Podívejme se jen kolem sebe. V 
neděli 19. listopadu zjistili obyva-
telé Domu s pečovatelskou službou 
v Poběžovicích, že jim někdo ukra-
dl měděné okapové svody z nedáv-
no opraveného objektu a to přesto, 
že v něm trvale žije deset obyvatel. 
Průběžně se zjišťují další a další 
chybějící, čerstvě vysazené okras-
né dřeviny v zámeckém parku, kte-
ré krade hyena mezi námi stejně, 
jako různá kovová víka kanálů, ka-
bely a další věci, které se dají za 
zlomkovou cenu zpeněžit. Samo-
statnou kapitolou jsou krádeže na 
hrobech místního hřbitova, které 
jsou však celostátním problémem... 
Tak kam jsme se za těch dlouhých 
sedmnáct let dostali?  
Já si myslím, že akorát tak do vel-
kého „pozadí“, odkud pro nás v 
tuhle chvíli není žádná krátká cesta 
ven. Kampak se nám jen poděly ty 
světlé zítřky, ke kterým jsme byli 
vedeni pod rudou zástavou se sr-
pem a kladivem v ruce?  Že by až 
na staré, věčné časy, do toho samé-
ho velkého „pozadí?“                                           
                                    V.Kotlan 

pokračování ze str. 2.  
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natolik, že složila báseň: 
 

Lítá, lítá dráček, 
nad sebou má mráček. 
 

Lítá, lítá do oblak, 
je to milý drak. 
     

  Za SRPDŠ Mgr. Hana Teplá 

Okresní přebor - stolní tenis 

Okresní přebor  II - stolní tenis 

Naši stolní tenisté si vedou velmi zdatně v letošní soutěži, když všechna 
družstva jsou průběžně na čelních místech tabulek, ve své výkonnostní 
třídě. 

D  r  a  k  i  á  d  a 
Podzim nepřehlédnutelně převzal 
svou vládu, vymaloval pro okouz-
lující pohled krajinu a přihlásil se 
nevlídnými ranními mlhami. Práce 
na zahradách a na polích se roz-
běhly naplno a děti začaly připra-
vovat své draky, neboť  k oblíbe-
ným podzimním činnostem patří 
právě  pouštění draků. 
   Letos se DRAKIÁDA konala 6.
října. Děti, v doprovodu svých ro-
dičů a prarodičů, se vydaly kolem 
16 hodiny na pole za Poběžovice 
směrem na Drahotín. Sešlo se na 
70 účastníků se 30 draky, z  nichž 
byly 4 vyrobené vlastní rukou. 
V jeden okamžik se na obloze 
smálo 25 draků, což svědčí o tom, 

že počasí pro pouštění draků bylo 
přímo báječné. 
   Adélka Smolakowová ze 3. A se 
mohla pochlubit pestrobarevným 
drakem, který byl větší než je ona 
sama. Lucka Pelikánová ze 4. tří-
dy se svěřila, že jí draka vyráběl 
dědeček. Štěpánek Říha z MŠ, se 
svým tatínkem a naším starostou 
přišli, vyzbrojeni čerstvě vyrobe-
ným drakem. 
    Při rozdávání odměn se drakům 
vůbec k zemi nechtělo, a tak ně-
kteří rodiče hlídali v deštivě vypa-
dajících oblacích draky, zatímco 
ratolesti mlsaly. 
    Drakiáda se letos povedla a La-
du Bozděchovou ze 3. B nadchla  

K I N O   P O B Ě Ž O V I C E  
PROSINEC 2006 

19,30 hod                 tragikomedie, ČR, přístupný od 15 let, 110 
                                minut, česky 
1.12. – pátek      Kráska v nesnázích 
50,- Kč                     Nový film Jana Hřebejka a Petra Jarchovské-

ho o milostném příběhu mladé ženy (Aňa 
Geislerová) řešící dilema lásky ke dvěma 
mužům (Roman Luknár a Josef Abrhám). 

19,30 hod              černá komedie, ČR, přístupný od 12 let, 104 
                                minut, česky 

6.12. – středa     Ro(c)k podvraťáků 
50,- Kč                     Novinka Karla Janáka se tentokrát odehrává 
                                v prostředí mladých muzikantů.  
                                 V hlavních rolích duo Kotek/Mádl.  
 

19,30 hod                  hořká komedie, ČR, přístupný od 12 let, 119 
      minut, česky 

8.12.  – pátek     H e z k é  c h v i l k y  
b e z  z á r u k y   

50,- Kč                    Svět psycholožky Hany je ve filmu Věry 
Chytilové vírem obtížných, pitoreskních i 
zoufalých lidských osudů, které hrdinku chtě 
nechtě vtahují do svého soukolí.   

19,30 hod.               horor, USA, přístupný od 15 let, 91 minut, 
české titulky 

15.12. – pátek Texaský masakr motorovou 
pilou: Počátek 

50,- Kč                    Každá série vražd má svůj počátek.Příslušnou 
pilou tentokrát máchá Jonathan Liebesman. 

19,30 hod                dobrodružný, USA/VB, přístupný od 12 let, 
147 minut, české titulky 

22.12. – pátek   Casino Royale 
50,-Kč                 Daniel Craig se ujímá nové herecké mise: 

ztvárnit agenta 007 v jeho prvním příběhu, 
kdy si ještě nebyl ani jistý, zda chce „
protřepat, nemíchat“ diváky či martini. 

Př ip ravu jeme na  leden :  
5.1. – Stormbreaker (Něm./USA/VB) 

12.1. – Potomci lidí (USA) 
19.1. – Zajatci mlhy (Rusko) 

 

Rezervace, předprodej: 379 497 889, info@pobezovice.cz 

Je před námi zase ten čas, kdy se 
starý rok chýlí ke konci a hned za 
jeho prahem už čeká rok nový - 
2007. Co nám ten letošní přinesl 
už víme a je na každém z nás, jak 
jej zhodnotí. Někomu bude určitě 
připadat jako úspěšný, měřeno 
úspěchem v osobním životě, či v 
práci, někdo by na něj nejraději 
hodně rychle zapomněl, protože se 
prostě nedařilo…  
Všichni bychom si jistě přáli, aby 
ten nastávající rok byl pokud mož-
no velmi příznivý, aby nám přiná-
šel jen samé příjemné události a 
trápení, smůlu či smutek, aby ne-

chal někde hluboko v nejspodněj-
ším šuplíku.  
Tomuto přání ale můžeme jít tak 
trochu naproti my sami. V duchu 
přísloví „Jak se do lesa volá, tak 
se z lesa ozývá“, bychom v sobě 
měli při svém jednání najít vždy 
velký kus klidu, nadhledu, toleran-
ce, zapomenout na hněv a zlost, 
protože pak se k nám budou i 
ostatní chovat smířlivěji, s větší 
dávkou pochopení a vzájemné to-
lerance. 
Mějme v roce 2007 vždy na pamě-
ti neotřesitelnou pravdu, že „Když 
nejde o život, nejde o nic!“  
Skutečně, všechno ostatní je v pří-
padě ohrožení života zcela nepod-
statné a my si to pamatujme!   Vok 

P ř á n í  
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